
„WIZERUNEK OBCEGO W ŚWIECIE WOJNY”

PIĄTEK

OTWARCIE KONFERENCJI – 11.30

WYOBRAŻENIA, STEREOTYPY I UPRZEDZENIA NA POLU BITWY 
11.40 –13.00

mgr Arkadiusz Bożejewicz (UMK) - Armia osmańska podczas wojny lat 1633-35 w 
raportach szpiegów hetmana Stanisława Koniecpolskiego

mgr Mateusz Pikuliński (UWr) - „Nadciągają wojska księdza Jana”-wizerunek Mongołów i
ich sztuki wojennej w oczach przedstawicieli zachodu i orientu, na wybranych przykładach.

Maksymilian Krasoń (UAM) – Uprzedzenia i poglądy Marka Krassusa a rezultat kampanii
przeciwko Partom w 53 r. p.n.e.



DŁUGOTRWAŁE PROCESY I DZIAŁANIA   ZBROJNE NA
POZAEUROPEJSKICH TEATRACH WOJNY 13.10 – 14.30

mgr Lesław Zbieranek (UAM) - Wróg wsparty przez lwa i co najmniej trzy nosorożce"-
Kampania British Army w Afryce Wschodniej w latach 1914-1918

mgr Michał Górny (UW) – Wojsko Japonii w okresie westernizacji kraju: od wojny 
Boshin do konfliktu z Chinami.

Łukasz Makowski (UMK) - Działania wojenne na Bliskim Wschodzie w XII w. w świetle 
Kitab al I'tibar Usamy ibn Munkidha

PRZERWA OBIADOWA 14.30 – 15.45

JAK WYKREOWAĆ „OBCEGO”? – O PROPAGANDZIE SŁÓW KILKA 15.45 – 17.30

Eryk Gawroński (UAM) – Rooi gevaar, swart gevaar - propaganda 
afrykanerska w dobie apartheidu

mgr Katarzyna Głowacka (UJ) - Kształtowanie obrazu wroga w propagandzie 
poprzedzającej ludobójstwo rwandyjskie.

Artur Lewkowicz (UAM) - Amerykanie, którzy zbiegli do Korei Północnej

mgr Mikołaj Marcinkowski (UŁ) - Kształtowanie wizerunku w operacjach 
psychologicznych Federacji Rosyjskiej

18:30 - WIELKOPOLSKIE MUZEUM WOJSKOWE

- wystawa „Legia Cudzoziemska – Polacy w służbie Francji”

Godziny wieczorne – INTEGRACJA 



SOBOTA

WIZERUNEK WROGA I JEGO SPOSOBU PROWADZENIA WALKI 10.00 – 11.45

Piotr Budzyński (UŁ) – „Łuki przeciwko karabinom? Uzbrojenie, taktyka i organizacja 
indiańskich powstańców w Minnesocie”

Michał Łukaszewski (UAM) - Wojskowość mahdystów w świetle wspomnień o.
Josepha Ohrwaldera

Maciej  Musiał  (UJ)  -  „Cała  piechota  jest  niczym  innym,  jak  tylko  tłumem  godnych
pożałowania wieśniaków…” – obraz wojska sasanidzkiego na przykładzie wybranych źródeł
grecko-rzymskich.

Błażej Jankowski (UAM) - Jazda numidyjska w bitwie pod Kannami (216 r. p.n.e.) w 
przekazach Polibiusza oraz Tytusa Liwiusza.

EUROPEJSKA MYŚL I TECHNIKA WOJSKOWA W STARCIU
 Z ODMIENNYMIREALIAMI POLA WALKI 12.00 – 13.20

Karol Nowacki (UAM) - Wpływ naturalnych warunków balistycznych Afganistanu na

opinie o umiejętnościach strzeleckich Afgańczyków

Dawid Gralik (UAM) - Recepcja europejskiej myśli wojskowej w piechocie armii 
Stanów Zjednoczonych w latach 1815-1861

Małgorzata Jaraczewska (UWr) - Rola fortyfikacji w systemie obronnym kolonii w 
Ameryce Północnej na wybranych przykładach.

PRZERWA OBIADOWA – 13.20 – 14.30

„OBCY” I ICH SPOŁECZEŃSTWO W ŚWIECIE WOJNY 14.30 – 16:15

Szymon Meller (UAM) - "Aby inni mogli żyć". Afgańczycy i wojna w
Afganistanie oczami Pararescue Jumpers – na podstawie wybranych jednostek w 
latach 2001-2013.

Nina Radzyńska (UŁ) - Szanse Japonii na zwycięstwo w wojnie japońsko-rosyjskiej w 
oczach świata.



Marta Cękalska (UWr) - San Domingo – obraz zachowany przez żołnierzy III (113) 
półbrygady Legionów.

Przemysłąw Zdych (UWr) - Obraz Hindusów w dobie powstania sipajów.

TOŻSAMOŚĆ WYKUWANA W WOJNIE 16.15 – 18.00

Mgr Konrad Banaś (UŁ) - Wojna domowa w Dżibuti 1991-1994

Mgr Anna Szczepańska (UŁ) - „Przedstawiciel ma mniej władzy niż człowiek niezależny…” 
– ludność XIX-wiecznej Namibii wobec kolonizacji niemieckiej.

Jan Wysocki (UWr) - Intifady palestyńskie jako obraz wieloletniego konfliktu
Izraelsko-Arabskiego.

Mgr Kamila Osińska (UAM) - Walka z samym sobą – droga Dominikany do 
niepodległości.

18.00 ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI

 Obrady odbędą się  w Sali  3.132 (Aula  im.  prof.  Jerzego Topolskiego)  w gmachu
Wydziału Historycznego UAM

 Czas wystąpienia – 20 minut

 Do  dyspozycji  referenta  pozostaje  rzutnik  wraz  z  zapleczem  audiowizualnym  –
prosimy jednak o zapisanie prezentacji w dwóch formatach - .ppt oraz .pdf

 Dyskusja odbywa się po wygłoszeniu wszystkich referatów w panelu

 Warunkiem otrzymania  zaświadczenia  jest  aktywne  uczestnictwo  w konferencji,  a
więc wzięcie udziału w więcej niż jednym bloku tematycznym



Reprezentowane ośrodki naukowe:

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Uniwersytet Jagielloński

Uniwersytet Łódzki

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Uniwersytet Warszawski

Uniwersytet Wrocławski

Opiekun naukowy konferencji

dr Karol Kościelniak – Zakład Historii Wojskowej IH UAM

Komitet organizacyjny

Studenckie Koło Naukowe Historyków im. prof. Gerarda Labudy przy
Instytucie Historii UAM

Eryk Gawroński – koordynacja projektu, koncepcja merytoryczna, harmonogram konferencji,
biuro zgłoszeń, obsługa strony internetowej

Piotr Kotecki – patronaty, zaplecze techniczne, promocja

Błażej Jankowski – biuro zgłoszeń, obsługa strony internetowej

Artur Lewkowicz – finanse

mgr Maciej Kościuszko, mgr Wojciech Jędrzejewski – pomoc merytoryczna i proceduralna


